

Tiset Savværk A/S
Kongevej 243, 6510 Gram

Årsrapport for
2017

CVR-nr. 32 83 73 52

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. februar 2018.



Per Bech Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tiset Savværk A/S
Kongevej 243
6510 Gram

Telefon: 74 82 12 89
Telefax: 74 82 13 79
Hjemmeside: www.flagstang.dk
E-mail: info@flagstang.dk

CVR-nr.: 32 83 73 52
Stiftet: 1. april 2010
Hjemsted: Haderslev
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
8. regnskabsår

Bestyrelse

Ole Gejl Pallesen, Holmevej 21, 6760 Ribe, Formand
Steen Færch, Nederbyvænget 316, Aastrup, 6100 Haderslev
Per Bech Sørensen, Uglevænget 9, 6760 Ribe

Direktion

Per Bech Sørensen, Uglevænget 9, 6760 Ribe

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Torvegade 16
6600 Vejen

Modervirksomhed

Per Bech Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af savværk og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.374 t.kr. mod 5.058 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 589 t.kr. mod 514 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	5.373.642	5.057.544
1 Personaleomkostninger	-3.708.459	-3.566.179
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-776.985	-732.857
Driftsresultat	888.198	758.508
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	11.034
Andre finansielle indtægter	3.100	4.200
2 Øvrige finansielle omkostninger	-132.274	-111.445
Resultat før skat	759.024	662.297
3 Skat af årets resultat	-169.732	-148.771
Årets resultat	589.292	513.526
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	200.000
Overføres til overført resultat	589.292	313.526
Disponeret i alt	589.292	513.526

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	225.000	325.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>225.000</u>	<u>325.000</u>
5	Bygninger	542.010	31.585
6	Produktionsanlæg og maskiner	81.250	406.250
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	946.198	469.930
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.569.458</u>	<u>907.765</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.794.458</u>	<u>1.232.765</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	5.432.824	4.094.524
	Varebeholdninger i alt	<u>5.432.824</u>	<u>4.094.524</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.059.931	1.210.714
	Andre tilgodehavender	520.252	22.920
	Periodeafgrænsningsposter	540	26.633
	Tilgodehavender i alt	<u>1.580.723</u>	<u>1.260.267</u>
	Likvide beholdninger	<u>11.793</u>	<u>24.584</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.025.340</u>	<u>5.379.375</u>
	Aktiver i alt	<u>8.819.798</u>	<u>6.612.140</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	500.000	500.000
9	Overført resultat	2.633.784	2.044.491
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	200.000
	Egenkapital i alt	<u>3.133.784</u>	<u>2.744.491</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	14.000	88.820
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>14.000</u>	<u>88.820</u>
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	479.162	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	177.068	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>656.230</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	95.259	0
	Gæld til pengeinstitutter	2.379.445	1.559.963
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.110.136	717.461
	Gæld til tilknyttede virksomheder	240.000	415.442
	Selskabsskat	244.552	218.988
	Anden gæld	946.392	866.975
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.015.784</u>	<u>3.778.829</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.672.014</u>	<u>3.778.829</u>
	Passiver i alt	<u>8.819.798</u>	<u>6.612.140</u>

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**12 Eventualposter**

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.117.184	3.071.910
Pensioner	334.701	282.549
Andre omkostninger til social sikring	31.491	31.486
Personaleomkostninger i øvrigt	225.083	180.234
	3.708.459	3.566.179
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	9
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	18.432	0
Andre finansielle omkostninger	113.842	111.445
	132.274	111.445
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	244.552	218.988
Årets regulering af udskudt skat	-74.820	-70.217
	169.732	148.771
4. Goodwill		
Kostpris primo	1.000.000	1.000.000
Kostpris ultimo	1.000.000	1.000.000
Af- og nedskrivninger primo	-675.000	-575.000
Årets afskrivninger	-100.000	-100.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-775.000	-675.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	225.000	325.000

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
5. Bygninger		
Kostpris primo	31.585	0
Tilgang i årets løb	521.959	31.585
Kostpris ultimo	553.544	31.585
Årets afskrivninger	-11.534	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-11.534	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	542.010	31.585
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	2.600.000	2.600.000
Kostpris ultimo	2.600.000	2.600.000
Af- og nedskrivninger primo	-2.193.750	-1.868.750
Årets afskrivninger	-325.000	-325.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.518.750	-2.193.750
Regnskabsmæssig værdi ultimo	81.250	406.250
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	2.474.682	2.458.890
Tilgang i årets løb	829.219	15.792
Afgang i årets løb	-400.000	0
Kostpris ultimo	2.903.901	2.474.682
Af- og nedskrivninger primo	-2.004.752	-1.696.895
Årets afskrivninger	-340.451	-307.857
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	387.500	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.957.703	-2.004.752
Regnskabsmæssig værdi ultimo	946.198	469.930
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	686.429	0

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	500.000	500.000
9. Overført resultat		
Overført resultat primo	2.044.492	1.730.965
Årets overførte overskud eller underskud	589.292	313.526
	2.633.784	2.044.491
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udloddet udbytte	-200.000	0
Udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
	0	200.000

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i 1 køretøj, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 28 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.379 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	5.433 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.060 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	231 t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver (goodwill)	225 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 959 t.kr., jævnfør note 7, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2017 udgør 574 t.kr.

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 2.013 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Lejemål vedr. Kongevej 243 er uopsigeligt i minimum 5 år. Forpligtelsen er opgjort til 5 års leje og udgør pr. 31.12.2017 t.kr. 2.100.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Per Bech Invest ApS, CVR-nr. 32 05 55 83 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 232 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.